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61493 2070 28471 727,43 CONDOR SUPER CENTER LTDA N55 1 01/06/2017 727,43 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      ABASTECIMENTO MENSAL COPA ELEJOR

60990 2107 5590 3304 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 201 1 02/06/2017 3304 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    

AQUIS. DE ESCADAS PARA SEREM COLOCADAS EM CADA PISO DAS UHES E PCHS, CONTRIBUINDO PARA A

ERGONOMIA E SEGURANÇA DAS EQUIPES DE MANUTENÇÃO.

60941 400 521807 96 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 02/06/2017 96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PAC 006/2017 TOMADA DE PREÇOS 001/2017 PUBLICADO NO DIA

11/05/2017

60945 400 521488 96 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 02/06/2017 96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC 010/2017 PREGÃO PRESENCIAL 002/2017 EXTRATO DO CONTRATO

PUBLICADO NO DIA 09/05/2017

61012 1461 4855 232,86 CARTORIO DISTRITAL DO BACACHERI 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 02/06/2017 232,86 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   DESPESAS CARTORÁRIAS

60937 2429 6780 151 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI N55 2 02/06/2017 151 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        COMPRA DE TONER P/ IMPRESSORA SEDE ELEJOR

60986 1871 4492 37,12 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NSe F 02/06/2017 37,12 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   

PAC 14/2014 CONTRATO 197 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E GESTÃO DE CONCESSÃO DE

ESTÁGIO A ESTUDANTES DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO MÉDIO TÉCNICO, PÓS TÉCNICO, TECNOLÓGICO E

SUPERIOR - TAXA ADM. SOBRE BOLSA AUXÍLIO

61043 890 46457 48419,23 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA          201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 02/06/2017 48419,23 M.M.E. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       CONTRATO 58 - CONTRIBUIÇÃO MENSAL P/ O MME - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA - P&D

61000 1846 2799 420 ELETRO RADIO UNIVERSAL LTDA 201 001 02/06/2017 420 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    

AQUIS. DE CENTRAL DE COMENADO PARA PORTÕES DE ACESSO A CASA DE FORÇA SCL (PRINCIPAL) E PORTÃO

FND.

60988 2466 115062 992,9 METALURGICA VENTISILVA LTDA 201 001 02/06/2017 992,9 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. MICROVENTILADOR P/ REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DE SEGURANÇA DA UHE SCL

61018 2478 14866 324,45 PERFORMANCE OPALINA ADMINISTRAÇÃO DE HOTÉIS LTDA NSe F 02/06/2017 324,45 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG

REF. A HOSPEDAGEM DO DIRETOR CLEVERSON P/ A PARTICIPAÇÃO NO EVENTO ENASE NO PERÍODO DE 17 A

18/05/2017 NO RIO DE JANEIRO - RJ

61006 2467 560414 15675 PROT CAP ARTIGOS PARA PROTEÇÃO INDUSTRIAL LTDA 201 1 02/06/2017 15675 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO P/ AS UHES SANTA CLARA E FUNDÃO

60855 659 140 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 DEPOSITO EM CONTA 02/06/2017 140 Contribuicoes a sindicatos BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES: MAIO/17.

61020 1116 45 50 EDILENE BETTANIN MANGONI & CIA LTDA - ME NFS F 02/06/2017 50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS RECUPERAÇÃO DE PERSIANAS DA SALA DE OPERAÇÃO DE FND.

60935 272 250506 4103,93 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 02/06/2017 4103,93 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRATO 49 CONTRIBUIÇÃO MENSAL DE ASSOCIADO APINE

61047 1699 321278 548,77 METROPOLITANA VIGILÂNCIA COM.E IND.S/A NSe F 02/06/2017 548,77 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUTENÇAO SERV. DE VIGILÂNCIA E ALARME SEDE ELEJOR

60943 400 521487 96 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 02/06/2017 96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC 009/2017 DISPENSA 003/2017 EXTRATO DO CONTRATO PUBLICADO NO DIA

09/05/2017

60996 1605 54421 1548,22 ORÂNIO DOMINGUES 201 1 02/06/2017 1548,22 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE PEÇAS P/ REPOSIÇÃO DE ESTOQUE ALMOXARIFADO UHE SCL.

60822 124 6147,49 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 FGTS - GRF 02/06/2017 6147,49 FGTS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.05 - FGTS                          FGTS S/SALARIOS DO MES MAIO/2017

60939 400 521806 72 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 02/06/2017 72 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ELEJOR PAC 007/2016 TOMADA DE PREÇOS 002/2016 EXTRATO DO ADITIVO AO

CONTRATO 008/2016 PUBLICADO NO DIA 11/05/2017

60930 1174 11905400,37 COPEL - COMPANHIA PARAN.DE ENERGIA 112 DIVIDENDOS 02/06/2017 11905400,37 COPEL Companhia Paranaense de Energia BAIXA FINANCEIRA 6.75.4.21.01.01 - COPEL HOLGING PGTO.INTEGRAL DOS DIVIDENDOS - 2º SEMESTRE DE 2016

61016 2478 14864 324,45 PERFORMANCE OPALINA ADMINISTRAÇÃO DE HOTÉIS LTDA NSe F 02/06/2017 324,45 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG

REF. A HOSPEDAGEM DO DIRETOR EMERSON P/ A PARTICIPAÇÃO NO EVENTO ENASE NO PERÍODO DE 17 A

18/05/2017 NO RIO DE JANEIRO - RJ

61035 2316 1390,74 BANCO DO BRASIL S/A 146 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 02/06/2017 1390,74 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG DESPESA C/ AÉREO NO PERÍODO DO DE 23/04/2017 A 23/05/2017 - BRASÍLIA E RIO DE JANEIRO - CLEVERSON

61004 2449 7934 336 INDUBRAS INSDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 201 1 02/06/2017 336 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. DE UM INDICADOR DE NIVEL DE ÓLEO PARA MANUTENÇÃO DE TE 67 MVA - RESERVA.

61039 1759 4939 970,69 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 02/06/2017 970,69 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      TELEFONIA MÓVEL MENSAL DA ELEJOR REF. A MAIO/2017

60994 2346 1865 1829,08 C&C COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI 201 1 02/06/2017 1829,08 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. DE CONVERSOR DE REDE OPTICO E MÓDULO ÓPTICO PARA O SISTEMA DIGITAL PSC - TA.

61041 808 430570 96838,46 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 02/06/2017 96838,46 F.N.D.C.T. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       

CONTRATO 42 - CONTRIBUIÇÃO MENSAL DO FINEP/FNDCT - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E

TECNOLÓGICO

61045 2369 2963623 1301,5 SUL AMÉRICA SEGUROS DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA S.A 105 APOLICE DE SEGURO 02/06/2017 1301,5 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.07 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO       

CONTRATO 242 - SEGURO MENSAL DE VIDA EM GRUPO DOS FUNCIONÁRIOS E DIRETORIA DA ELEJOR REF. A

MAIO/2017

60984 1871 4477 4950 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 RECIBO/FATURA/TAXA 02/06/2017 4950 Bolsa  Estagio BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   BOLSA AUXÍLIO ESTAGIÁRIAS

61010 813 170605 972,69 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U 02/06/2017 972,69 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO CONSUMO DE ÁGUA NA SEDE ELEJOR REF. A MAIO/2017

60933 1074 4177 100 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NSe F 02/06/2017 100 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERVIÇOS DE INFORMÁTICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR

61037 1740 170602 2377,06 ITAU CORRETORA DE VALORES 131 RECIBO/FATURA/TAXA 05/06/2017 2377,06 Debentures 2a emissão - CP                 BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.03 - GASTOS DEBÊNTURES

PAC 18/2013 CONTRATO 141 - SERV. ESPEC. POR INSTITUIÇÃO FINANCEIRA ATUANTE NO MERCADO DE CAPITAIS

COMO BANCO MANDATÁRIO E ESCRITURADOR

61002 2461 7683 906,46 MALIGAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MALAS TÉCNICAS LTDA 201 1 05/06/2017 906,46 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE MALA ESPECIAL EM POLIEDRO REFORÇADO P/ AUXILIO DE MANUTENÇÃO COMPLEXO SCF.

61054 1881 26013 1474228,56 VOTENER VOTORANTIM COML.DE ENERGIA LTDA. N55 1 05/06/2017 1474228,56 VOTENER Votorantim Coml. de Energia Ltda.BAIXA FINANCEIRA 6.15.5.15.01.11 - COMPRA DE ENERGIA P/REVENDA

PAC 16/2014 CONTRATO 201 - COMPRA DE ENERGIA ELÉTRICA CONVENCIONAL DE 7 MWM, SAZONALIZAÇÃO

FLAT, MODULAÇÃO FLAT E NO CENTRO DE GRAVIDADE DO SUBMERCADO SUL

60931 805 5102314,43 PAINEIRA PARTICIPACOES E EMPREEND.LTDA. 112 DIVIDENDOS 05/06/2017 5102314,43 Paineira Participações Ltda BAIXA FINANCEIRA 6.75.4.22.01.01 - PAINERAS PARTICIPACOES        PGTO.INTEGRAL DOS DIVIDENDOS - 2º SEMESTRE DE 2016

61024 910 47317 5168,96 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NSe F 05/06/2017 5168,96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUTENÇAO

PAC 13/2014 CONTRATO 189 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E PORTARIA P/ ATENDER A SEDE

ADMINISTRATIVA DA ELEJOR

61030 910 47316 2730,05 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NSe F 05/06/2017 2730,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUTENÇAO

PAC 13/2014 CONTRATO 189 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ZELADORIA/COPA P/ ATENDER A SEDE

ADMINISTRATIVA DA ELEJOR

61050 761 733 18182,11 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP NFS F 05/06/2017 18182,11 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS  

61022 1462 1023 487,1 TORMEC TORNO E SOLDA NFS F 05/06/2017 487,1 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS

SERVIÇO DE TORNO PARA CONFECÇÃO DE POLIA PARA O DISPOSITIVO DE MOVIMENTAÇÃO DO

TRANSFORMADOR - SUBSTITUIÇÃO DAS BUCHAS.

60793 2452 1960 464,65 EVEREST ELETRECIDADE LTDA. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 07/06/2017 348,09 Materiais e serviços BAIXA POR DEVOLUÇÃO 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    CPR 8441 - REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DE SEGURANÇA UHE SCF.

61145 1753 3359 271,75 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NSe F 08/06/2017 271,75 Materiais e serviços BAIXA ANTECIPAÇAO 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERV. DE BACKUP R$ 3420,00 EM 12X DE R$ 285,00

61173 1599 3302167 105,95 ALFA TRANSP.ESPECIAIS LTDA. 57 0 14/06/2017 105,95 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61071 340 171357 150 AGRICOLA COLFERAI LTDA.                 N55 2 14/06/2017 150 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. DE HERBICIDA P/ MANUTENÇÃO DOS ACESSOS ÀS UHES SCL E FND

61115 1116 1083 120 EDILENE BETTANIN MANGONI & CIA LTDA - ME N55 1 14/06/2017 120 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. DE TELA MOSQUETEIRA P/ SUBSTITUIÇÃO NO REFEITÓRIO DE SCL

61095 2368 782 41808,53 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NSe F 14/06/2017 41808,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.11 - VIGILANCIA E SEGURANÇA CEFSC

CONTRATO 243 PAC 001/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA

ARMADA MOTORIZADA, SOB REGIME DE EMPREITADA, NAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO

SANTA CLARA - CEFSC (UHE SANTA CLARA)

61093 400 522544 792 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 14/06/2017 792 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLICAÇÃO DA 16º ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA NO DIÁRIO OFICIAL PARANÁ

61113 2474 1654 517,06 SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA N55 NOTA FISCAL ELETRONICA 14/06/2017 517,06 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE JUNTA P/ BOMBA DE ESGOTAMENTO UHE SCL E FND

61087 400 522543 552 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 14/06/2017 552 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLICAÇÃO ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTARÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL PARANÁ

61164 1736 3,93 CETIP S.A - MERCADOS ORGANIZADOS NSe SERVIÇO ELETRONICA 14/06/2017 3,93 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.35.4.19.01.01 - DESPESAS BANCARIAS            TAXA DE SERVIÇO DEBÊNTURES

61059 1167 28833 2093,84 EDITORA JORNAL DO ESTADO LTDA.          NSe F 14/06/2017 2093,84 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLICAÇÃO DA ATA DA 16º ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM 27/03/2017 NO JORNAL BEM PARANÁ

61131 92 1662 22611,84 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/06/2017 22611,84 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PAC 21/2016 - PLANEJ. ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA (FOZ DO JORDÃO)

61148 1736 188341 969,78 CETIP S.A - MERCADOS ORGANIZADOS 131 RECIBO/FATURA/TAXA 14/06/2017 969,78 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.03 - GASTOS DEBÊNTURES CONTRATO 152 - TAXA DE PRÉ REGISTRO REFERENTE A INSTRUMENTO FINANCEIRO DEBÊNTURES

61177 2446 1544 580 EDILSON JOSE PEREIRA E CIA LTDA N55 1 14/06/2017 580 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE GÁS P45 P/ REFEITÓRIO USINAS SANTA CLARA E FUNDÃO

61137 92 1663 837,47 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/06/2017 837,47 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PAC 21/2016 - PLANEJ. ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA (CANDÓI)

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS 01/06/2017 A 30/06/2017.



61183 82 90588 69,94 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 14/06/2017 69,94 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      TELEFONIA FIXA UHE'S (42) 3629 3381 REF. A 26/04/2017 A 25/05/2017

61083 400 522547 144 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 14/06/2017 144 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLICAÇÃO RESULTADO DE HABILITAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL PARANÁ

61166 1513 2865 2066,9 LEANDERSON FABIANO SILVESTRO NSe F 14/06/2017 2066,9 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS

PAC 07/2016 CONTRATO 227 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM IÇAMENTO, C/ EQUIPAMENTOS GUINDASTE E

GUINDAUTO P/ ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO - SANTA CLARA BEM COMO

TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A ATIDIVADE

61111 1797 1730 587,59 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA N55 1 14/06/2017 587,59 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.22 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - ADM CONSUMO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO DA DIRETORIA ELEJOR

61161 2454 28419 1650 INGRAM MICRO BRASIL LTDA N55 16 14/06/2017 1650 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.2.98.04.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       AQUIS. DE 1 (UM) ROTEADOR ARUBA (INSTALADO NA SALA DAS DIRETORIA SEDE ELEJOR)

61203 488 128866 201,05 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA - 14    57 1 14/06/2017 201,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61205 483 11270 116,66 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/06/2017 116,66 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 11/2017 - FORNEC. DE SERV. DE INTERNET - IP DIRETO

61143 1784 984210 2587,55 ARGO SEGUROS BRASIL S.A. 105 APOLICE DE SEGURO 14/06/2017 2587,55 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.92.01 - SEGUROS                       SEGURO SEDE ELEJOR COMP. 2017 - 2018

61067 1088 27883 94,6 ASSOC.DOS COT.DE RADIO TAXI NSe F 14/06/2017 94,6 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.17 - TAXI/ESTACION./FRETE/LOCOMOCAO  SERVIÇOS DE TAXI NO PERÍODO DE 27/04/2017 A 09/05/2017

61163 1926 745 5718,4 ROYAL RENT A CAR LTDA - ME 102 F 14/06/2017 5718,4 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           

PAC 05/2015 CONTRATO 205 - LOCAÇÃO FIXA DE UM VEÍCULO TIPO SEDAN E SERVIÇO DE UM MOTORISTA P/

TRABALHO EM CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA EM HORÁRIO

COMERCIAL

61189 749 9870 25598,19 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/06/2017 25598,19 TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.03 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE - FD CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - UHE FUNDÃO

61197 488 124157 97,81 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA - 14    57 1 14/06/2017 97,81 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61195 488 122748 104,1 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA - 14    57 1 14/06/2017 104,1 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61606 307 26353 6045,04 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO NSe F 14/06/2017 6045,04 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       

PAC 20/2013 CONTRATO 156 PROJ.2945-0004-2013-PARC.38/42- SISTEMA DE QUALIDADE APLICADO Á

SEGURANÇA E DURABILIDADE DE CONCRETO DA BARRAGEM UHE FUNDÃO.

61187 749 9873 766,87 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/06/2017 766,87 TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.02 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH - SC CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - PCH SANTA CLARA

61073 400 522347 96 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 14/06/2017 96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLICAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC 012/2017 DISPENSA 005/2017 PUBLICADO EM 16/05/2017

61155 1808 3573 3644,04 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NSe F 14/06/2017 3644,04 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.40 - MONITORAMENTO DO CLIMA        

PAC 17/2013 CONTRATO 170 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS P/ OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UMA ESTAÇÃO

METEOROLÓGICA AUTOMÁTICA FORNECENDO OS DADOS COLETADOS A CADA HORA E OEGANIZADOS EM

PACOTES P/ TRANSMISSÃO A CADA TRÊS HORAS

61191 749 9872 527,22 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/06/2017 527,22 TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.04 - TAXA DE FISCALIZACÄO PCH - FD CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - PCH FUNDÃO

60793 2452 1960 464,65 EVEREST ELETRECIDADE LTDA. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/06/2017 116,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    CPR 8441 - REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DE SEGURANÇA UHE SCF.

61193 749 807 5140676,18 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    227 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/06/2017 5140676,18 Concessão Valor Original CP BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.01 - OUTORGA ANEEL                 CONTRATO 146 - CONTRATO DE CONCESSÃO P/ USO DO BEM PÚBLICO

61121 2115 5442 300 AGAPANTHUS FLORICULTURA LTDA N55 1 14/06/2017 300 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               PLANTAS P/ PAISAGISMO DA SEDE ELEJOR

61169 2107 5587 712,5 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA N55 1 14/06/2017 712,5 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE ARGAMASSA P/ REVESTIMENTO E PINTURA DO REFEITÓRIO UHE FND

61201 488 128690 93,99 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA - 14    57 1 14/06/2017 93,99 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61150 1753 3378 271,75 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NSe F 14/06/2017 271,75 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERV. DE BACKUP R$ 3420,00 EM 12X DE R$ 285,00

61069 340 172014 75 AGRICOLA COLFERAI LTDA.                 N55 2 14/06/2017 75 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. DE HERBICIDA P/ MANUTENÇÃO DOS ACESSOS ÀS UHES SCL E FND

61209 483 11258 490,32 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/06/2017 490,32 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 14/2016 - FORNEC.DE SERV. DE INTERNET - IP DIRETO

61089 400 522545 552 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 14/06/2017 552 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLICAÇÃO ATA DA 50º ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA NO DIÁRIO OFICIAL PARANÁ

61185 749 9871 25598,19 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/06/2017 25598,19 TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.01 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE  - SC CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - UHE SANTA CLARA

61109 137 8568 32,4 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          N55 2 14/06/2017 32,4 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG REF. A DESPESAS DE HOSPEDAGEM DO ENG LUIZ EDUARDO WOLFF NO PERÍODO DE 24 A 25 DE MAIO DE 2017

61091 400 522546 696 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 14/06/2017 696 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLICAÇÃO ATA DA 51º ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA NO DIÁRIO OFICIAL PARANÁ

61215 2071 81917 6304,53 RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA N55 1 14/06/2017 6304,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS. DE CONJUNTO DE VEDAÇÕES P/ MANUTENÇÃO DO TE 67 MVA RESERVA

61175 2446 1493 1160 EDILSON JOSE PEREIRA E CIA LTDA N55 1 14/06/2017 1160 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE GÁS P45 P/ REFEITÓRIO USINAS SANTA CLARA E FUNDÃO

61107 137 7961 149 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          NFS F 14/06/2017 149 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG REF. A DESPESAS DE HOSPEDAGEM DO ENG LUIZ EDUARDO WOLFF NO PERÍODO DE 24 A 25 DE MAIO DE 2017

61101 2368 783 22584,22 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NSe F 14/06/2017 22584,22 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.11 - VIGILANCIA E SEGURANÇA CEFSC

CONTRATO 243 PAC 001/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA

ARMADA MOTORIZADA, SOB REGIME DE EMPREITADA, NAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO

SANTA CLARA - CEFSC (UHE FUNDÃO)

61057 82 58448 89 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 14/06/2017 89 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      DESP. TELEFONIA MÓVEL SEDE ELEJOR. COMP. 05/2017

61157 761 735 4420 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP NFS F 14/06/2017 4420 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS

PAC 010/2017 CONTRATO 004/2017 CONTRAÇÃO DE 4.100 HORAS DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

ELETROMECÂNICA PARA AUXÍLIO NAS GRANDES MANUTENÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA

CLARA - CEFSC

61217 2426 10902 80,8 CASA DO IMÃ N55 1 14/06/2017 80,8 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE PERFIL MAGNÉTICO COM ADESIVO P/ IDENTIFICAÇÃO DOS TAMBORES DE RESÍDUOS INDUSTRIAIS

61117 1116 1091 350 EDILENE BETTANIN MANGONI & CIA LTDA - ME N55 1 14/06/2017 350 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE VIDRO LAMINADO FUME P/ O REFEITÓRIO FND

61153 1808 3574 6754,32 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NSe F 14/06/2017 6754,32 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.41 - MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO   

PAC 15/2016 CONTRATO 229 - CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE DADOS

HIDROLÓGICOS DE CHUVA E DE NÍVEL EM QUATRO LOCAIS DISTINTOS NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

JORDÃO

61063 1486 78907 1794,72 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NSe F 14/06/2017 1794,72 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 20/03/2017 NO JORNAL

FOLHA DE LONDRINA

61065 1486 78908 1570,38 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NSe F 14/06/2017 1570,38 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO DA ATA DA 51º ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 07/04/2017 NO JORNAL FOLHA

DE LONDRINA

61181 1046 4465 1960 OXIGENIO RAPIDO DO BRASIL GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LT N55 1 14/06/2017 1960 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE CILINDRO DE AR SINTÉTICO P/ UHE SCL

61125 92 1661 23077,09 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/06/2017 23077,09 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PAC 21/2016 - PLANEJ. ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA (PINHÃO)

61179 483 11263 5213,82 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/06/2017 5213,82 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     PAC 23/2016-FORNEC.DE SERV.DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA VELOCIDADE-RAV

61199 488 128081 98,11 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA - 14    57 1 14/06/2017 98,11 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61263 1167 28834 1420,82 EDITORA JORNAL DO ESTADO LTDA.          NSe F 19/06/2017 1420,82 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO DA ATA DA 50º ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 27/03/2017 NO JORNAL BEM

PARANÁ

61265 2492 96 20553,15 BSM SERVIÇOS CARTOGRÁFICOS LTDA. NFS F 19/06/2017 20553,15 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS PAC 006/2017 - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2017 - CTR 007/2017-SERV.CARTOGRÁFICO NAS UHES.

61261 749 1214 56484,7 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 19/06/2017 56484,7 Comp. Financ.Util. Rec.Hídr. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.01 - COMP FINANC.UTIL.REC.HIDR.-SC

CFURH ANEEL: COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS DO CEFSC - UHE SC.

COMP. ABRIL/2017

61259 749 1212 71472,78 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 19/06/2017 71472,78 Comp. Financ.Util. Rec.Hídr. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.02 - COMP.FINANC.UTIL.REC.HIDR.-FD

CFURH ANEEL: COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS DO CEFSC - UHE FD.

COMP. ABRIL/2017

61269 2232 20 9374,15 JACSON VERSA & CIA LTDA - ME NFS F 19/06/2017 9374,15 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS

PAC 09/2016 CONTRATO 230 - REF. A MÃO DE OBRA TREINADA E EQUIPAMENTOS P/ EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE MANUTENÇÃO E REPAROS NAS ÁREAS EXTERNAS DAS UHE'S SANTA CLARA E FUNDÃO

60836 531 15178,18 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/06/2017 15178,18 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.06 - INSS HONORARIOS DIRETORIA (PATRONAL)     INSS PATRONAL DIRETORIA MES MAIO/17

61227 1445 13611,54 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/06/2017 13611,54 IRRF retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      IRRF RETIDO SALARIOS MAIO/2017

61225 1445 587,03 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/06/2017 587,03 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    IRRF RETIDO S/HONOR.CONS.FISCAL MAIO/17

61224 1445 1434,46 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/06/2017 1434,46 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS IRRF RETIDO S/HON.CONS.ADM- MAIO/17

61226 1445 18692,34 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/06/2017 18692,34 IRRF retido diretores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.05 - HONORARIOS DIRETORIA          IRRF RETIDO S/HONOR.DIRETORIA MAIO/17

61251 1430 84316 1672,2 PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/06/2017 1672,2 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    

COMPRA DE LAMPADAS DE LED PARA TUBO DE ESCAVAÇÃO DE CONDUTOS E TUNES DE INSTRUMENTAÇÃO,

CASA DE FORÇA FND E FNP.



61285 2493 58043 402,17 WINDSOR ADM. DE HOTÉIS E SERVIÇOS N55 1 20/06/2017 402,17 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG

DESPESA COM HOSPEDAGEM DO DIRETOR CLEVERSON NO PERÍODO DE 06 A 07/06/2017 - REUNIÃO

PARLAMENTAR P/ DISCUSSÃO UBP

61291 2355 102653 1757,11 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F 20/06/2017 1757,11 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           LOCAÇÃO DE VEÍCULO P/ FUNC. EMESON NOS DIAS 05 A 07/06/2017 P/ DESLOCAMENTO ATÉ AS USINAS

61273 483 137644 7459,12 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 F 20/06/2017 7459,12 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     CONTRATO 63 - CTR.31360 - SERV. MANUT. CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO DO CEFSC

61287 2491 8286 1220 RITA PASQUALOTTO E CIA LTDA N55 3 20/06/2017 1220 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE DOIS MICROONDAS P/ COZINHAS DE SCL E FND

61231 92 1664 267130,59 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/06/2017 267130,59 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PAC 15/2014 CONTRATO 188 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) DO CEFSC - PINHÃO

61229 1934 144 450 ELETROCAN -   CLAITON GECHELE NSe F 20/06/2017 450 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NO REFEITÓRIO UHE FND

61275 483 33976 1437,68 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 20/06/2017 1437,68 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     

CONTRATO 37 - FORNECIMENTO DE CANAL DE VOZ P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MULTIMÍDIA E REDE

PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC. COMP. MAIO/2017

61237 92 1665 261744,9 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/06/2017 261744,9 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PAC 15/2014 CONTRATO 188 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) DO CEFSC - FOZ DO JORDÃO

61277 1870 10948 6600 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA 50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/06/2017 6600 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO ABRAGEL

61249 675 155117 625,35 CFQ FERRAMENTAS LTDA. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/06/2017 625,35 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE EQUIPAMENTOS PARA MONTAGEM DE MALA DE FERRAMENTAS UHE SCL/FND.

61283 2493 58028 409,37 WINDSOR ADM. DE HOTÉIS E SERVIÇOS N55 1 20/06/2017 409,37 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG

DESPESA COM HOSPEDAGEM DA DIRETORA PRES. DINORAH NO PERÍODO DE 06 A 07/06/2017 - REUNIÃO

PARLAMENTAR P/ DISCUSSÃO UBP

61243 92 1666 9694,27 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/06/2017 9694,27 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PAC 15/2014 CONTRATO 188 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) DO CEFSC - CANDÓI

60823 531 4138,85 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 GPS 20/06/2017 4138,85 INSS retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      INSS RETIDO EMPREG.MES MAIO/17

60826 531 1216,88 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 GPS 20/06/2017 1216,88 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.05 - HONORARIOS DIRETORIA          INSS EMPRESA S/SALARIOS MES MAIO/2017

61279 1589 1216 5354,38 STAFF AUDITORIA &  ASSESSORIA - EPP NSe F 20/06/2017 5354,38 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             PAC 04/2012 CONTRATO 112 - SERVIÇO DE AUDITORIA

60830 531 417,39 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 GPS 20/06/2017 417,39 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    INSS EMPRESA S/SALARIOS MES MAIO/17

60827 531 1644,67 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 GPS 20/06/2017 1644,67 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS •INSS RETIDO CONS.ADMINISTRAÇAO MAIO/17

60831 531 20978,32 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/06/2017 20978,32 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS EMPRESA S/SALARIOS MES MAIO/2017

60832 531 5464,09 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/06/2017 5464,09 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.02 - INSS CONSELHO ADM.(PATRONAL)  INSS EMPRESA CONS.ADMINISTRAÇAO MAIO/17

60833 531 2276,7 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/06/2017 2276,7 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.04 - INSS CONSELHO FISCAL (PATRONAL INSS PATRONAL CONS.FISCAL MES MAIO/2017

61257 2481 17883 14040,36 GETROTECH COML. ELÉTRICA IMP. E EXP. LTDA. N55 1 21/06/2017 14040,36 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    

INSTALAÇÃO DE PAINÉIS DE CONEXÃO DE GERADORES DAS UHES SCL E FND E SCP, PARA INSPEÇÃO DAS

CONEXÕES COM A UNIDADE OPERANDO.

61219 1445 161508,06 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 DARF PIS/COFINS 23/06/2017 161508,06 PIS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.01 - PIS SOBRE FATURAM UHE'S + CCEE PIS CUMULATIVO MES: MAIO/17

61218 1445 7874,98 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 DARF PIS/COFINS 23/06/2017 7874,98 PIS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.02 - PIS SOBRE FATURAMENTO PCH'S   PIS NAO CUMULATIVO MES:  MAIO/17

61221 1445 745421,83 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 DARF PIS/COFINS 23/06/2017 745421,83 COFINS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.05 - COFINS S/FATURAM UHE'S + CCEE COFINS CUMULATIVO MES: MAIO/17

61365 517 11250617 10070,68 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/06/2017 10070,68 CCEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRATO 78 - CONTRIBUIÇÃO MENSAL DOS AGENTES ASSOCIADOS CONF. AGE DA CCEE

61220 1445 39221,94 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 DARF PIS/COFINS 23/06/2017 39221,94 COFINS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.06 - COFINS S/FATURAMENTO PCH'S    COFINS NAO CUMULATIVO MES: MAIO/17

61409 1433 35509 60,63 NET SERV.DE COMUNICACAO S/A N22 U 23/06/2017 60,63 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REF. A TV POR ASSINATURA SEDE ELEJOR. COMP. 05/2017

61381 2503 13615 1046,7 ALMEIDA LAND MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA N55 1 23/06/2017 1046,7 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE FURADEIRAS E CHAVE PARA MANDRIL

61373 90 1105932 470456,44 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/06/2017 470456,44 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G CONTRATO 127 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO UHE SANTA CLARA - COMP. 06/2017

61308 1424 4165,04 JOSE LUPION NETO                        208 FOL.PAGTO 23/06/2017 4165,04 Honorários conselho administração BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS HONORARIOS CONS.ADM. JUNHO/17

61405 2484 1911 4417,05 INSTRUMATIC MEDIÇÃO E CONTROLE LTDA EPP N55 1 23/06/2017 4417,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE UM TRANSMISSOR DIFERENCIAL DE PRESSÃO P/ SER UTILIZADO NA PCH SCL OU PCH FND

61363 1395 30862 4870,06 USEALL SOFTWARE LTDA.                   NSe F 23/06/2017 4870,06 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 06/2015 CONTRATO 212 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL

"ERP" C/ CESSÃO DE USO TEMPORÁRIO PELO PERÍODO DE 12 MESES PODENDO SER PRORROGADO

61296 1289 6271,44 FERNANDO SOUZA RIBEIRO                  205 FOL.PAGTO 23/06/2017 6271,44 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      SALARIO MENSAL - JUNHO/17

61379 1255 68307 270 PARAFUSOS GUARAPUAVA LTDA EPP           N55 1 23/06/2017 270 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS.DE BALDES GRADUADOS DE 10 E 20 LITROS P/MANUT.MECÂNICA.

61397 488 130483 85,28 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA - 14    57 1 23/06/2017 85,28 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61387 2470 10857 3000 PARANA SOLUÇÕES LOGÍSTICAS E TRANSPORTES LTDA CT8 U 23/06/2017 3000 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ UHES

61311 1184 3576,88 ADRIANO FEDALTO                         207 FOL.PAGTO 23/06/2017 3576,88 Honorários conselho fiscal BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    HONORARIOS CONS.FISCAL JUNHO/17
 

61399 488 131778 122,56 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA - 14    57 1 23/06/2017 122,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61383 1169 175090 320 WIKA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA N55 5 23/06/2017 320 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE CABOS P/ O REGULADOR HIDRÁULICO DAS USINAS SANTA CLARA E FUNDÃO

61401 488 132519 94,77 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA - 14    57 1 23/06/2017 94,77 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61403 487 1288283 60,64 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 23/06/2017 60,64 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61391 2486 39119 14628 FREIOS BRUNACCI LTDA NSe 1 23/06/2017 14628 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.08.03 - PECAS SOBRESSALENTES: ELETROME AQUIS.DE 24 LONAS DE FREIO. (PEÇAS SOBRESSALENTES)

61395 487 1255122 66,26 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 23/06/2017 66,26 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS TRANSPORTE DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS P/ AS UHES

61420 2194 2889 235,88 WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA-ME NSe F 23/06/2017 235,88 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUTENÇAO SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO JARDIM SEDE ELEJOR

61359 1042 36683 111,9 KUSTER HOTEL LTDA.                      N55 4 23/06/2017 111,9 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG DESPESA COM HOSPEDAGEM DO ENG. EMERSON NO PERÍODO DE 05 A 07/06/2017

61349 2170 1979 501 CLAIR EVANGELISTA DA SILVA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA NFC 1 23/06/2017 501 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE ÁGUA E GÁS P/ COPA/COZINHA SEDE ELEJOR

61303 2119 33226 DINORAH BOTTO PORTUGAL 206 FOL.PAGTO 23/06/2017 33226 Honorários diretoria BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.05 - HONORARIOS DIRETORIA          PRO-LABORE DIRETORIA JUNHO/17

61357 1042 10182 418 KUSTER HOTEL LTDA.                      NSe F 23/06/2017 418 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG DESPESA COM HOSPEDAGEM DO ENG. EMERSON NO PERÍODO DE 05 A 07/06/2017

61375 90 1105930 10447,67 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/06/2017 10447,67 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G CONTRATO 126 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO PCH SANTA CLARA - COMP. 06/2017

61385 991 15733355 243,27 RODONAVES-TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA. 57 1 23/06/2017 243,27 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS DESP.FRETE

61328 2085 2230 1767,06 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/06/2017 1767,06 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      

PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL COLABORADORES - CO PARTICIPAÇÃO MEDICA E ONDOTOLOGICA

JUNHO/2017.

61330 2085 22210 1418,01 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/06/2017 1418,01 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL - COLABORADORES JUNHO/2017.

61322 2085 7190,97 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 23/06/2017 7190,97 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - FUNDAÇÃO COPEL PATROCINIO PREVIDENCIA PIII 12% FUNDAÇÃO COPEL JUNHO/17

61323 2085 373,57 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 23/06/2017 373,57 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - FUNDAÇÃO COPEL TAXA ADMINISTRAÇÃO FUNDAÇÃO COPEL JUNHO/17

61320 2085 471,04 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 23/06/2017 471,04 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - FUNDAÇÃO COPEL BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL JUNHO/17

61299 231 884,96 JUCELIA  AP. MEDEIROS BECHER       205 FOL.PAGTO 23/06/2017 884,96 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.18 - AUXILIO CRECHE SALARIO MENSAL- JUNHO/17 (AUXILIO CRECHE)

61361 860 37429 392 KONRAD COMERCIAL LTDA.                  N55 055 23/06/2017 392 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE PAPEL TOALHA P/ SEDE ELEJOR

61321 2085 471,04 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 23/06/2017 471,04 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL JUNHO/17

61309 410 3576,88 SERGIO LUIZ LAMY                        208 FOL.PAGTO 23/06/2017 3576,88 Honorários conselho administração BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS HONORARIOS CONS.ADM. JUNHO/17.

61319 2085 97,36 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 DEPOSITO EM CONTA 23/06/2017 97,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PECULIO FUNDAÇÃO COPEL JUNHO/17

61300 231 4455,36 JUCELIA  AP. MEDEIROS BECHER       205 FOL.PAGTO 23/06/2017 4455,36 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      SALARIO MENSAL - JUNHO/17

61377 90 1105929 7258,84 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/06/2017 7258,84 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G CONTRATO 125 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO PCH FUNDÃO. COMP. 06/2017

61389 2037 37679 392,17 FERRAMENTAS GERAIS N55 1 23/06/2017 392,17 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUIS.DE FERRAMENTAS/ALICATE/CHAVE DE FENDA P/MANUT.ELETRICA E MECÃNICA.

61393 2037 35196 1163,67 FERRAMENTAS GERAIS N55 1 23/06/2017 1163,67 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE MATERIAIS P/ REPOSIÇÃO DE MALA DE FERRAMENTAS SCLMT



61312 1913 3576,88 MAURO RICARDO MACHADO COSTA 207 FOL.PAGTO 23/06/2017 3576,88 Honorários conselho fiscal BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    HONORARIOS CONS.FISCAL JUNHO/17

61310 1912 3225,35 SEVERINO JOSE FOLADOR 208 FOL.PAGTO 23/06/2017 3225,35 Honorários conselho administração BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS HONORARIOS CONS.ADM. JUNHO/17

61306 1911 3209,09 FABIOLA ROBERTI CONEGLIAN 208 FOL.PAGTO 23/06/2017 3209,09 Honorários conselho administração BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS HONORARIOS CONS.ADM. JUNHO/17

61305 1910 3225,35 DANIELLA GONINI DE MATTOS LEÃO 208 FOL.PAGTO 23/06/2017 3225,35 Honorários conselho administração BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS HONORARIOS CONS.ADM. JUNHO/17

61304 180 3262,77 ALEXANDRE RADTKE                        208 FOL.PAGTO 23/06/2017 3262,77 Honorários conselho administração BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS HONORARIOS CONS.ADM. JUNHO/17

61318 2085 341,09 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 23/06/2017 341,09 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      TAXA ADMINISTRAÇÃO FUNDAÇÃO COPEL JUNHO/17

61315 2085 6680,06 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 23/06/2017 6680,06 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PIII 12% FUNDAÇAO COPEL JUNHO/17

61314 2085 510,92 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 23/06/2017 510,92 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      CONTRIBUIÇÃO PREVIDÊNCIA PIII-2% FUNDAÇÃO COPEL JUNHO/17

61302 1879 22745,62 CLEVERSON MORAES SILVEIRA 206 FOL.PAGTO 23/06/2017 22745,62 Honorários diretoria BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.05 - HONORARIOS DIRETORIA          PRO-LABORE DIRETORIA - JUNHO/17

61313 156 3225,35 VINICIUS LUIZ GAPSKI                    207 FOL.PAGTO 23/06/2017 3225,35 Honorários conselho fiscal BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    HONORARIOS CONS.FISCAL JUNHO/17

59896 1784 196000479 121757,67 ARGO SEGUROS BRASIL S.A. 108 APOLICE DE SEGURO 23/06/2017 121757,67 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.92.01 - SEGUROS UHE SANTA CLARA/FUNDAO PAC 01/2014 - 3º ADITIVO-RENOVAÇÃO DO SEGURO DO CEFSC - 4ª PARCELA

61331 2085 22210 4588,3 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/06/2017 4588,3 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA             PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL - PATRONAL JUNHO/2017.

61297 1783 1080,33 FRANCIANI C.MATOZO RIBEIRO 205 FOL.PAGTO 23/06/2017 1080,33 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.10 - AUXILIO EDUCACAO/FORM.PROFIS  SALARIO MENSAL- JUNHO/17 (AUXILIO EDUCAÇÃO)

61298 1783 460,55 FRANCIANI C.MATOZO RIBEIRO 205 FOL.PAGTO 23/06/2017 460,55 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      SALARIO MENSAL - JUNHO/17

61407 2093 910 960 ETNOBRAS SERVIÇOS EIRELI-EPP NSe F 23/06/2017 960 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUTENÇAO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA DE 07 (SETE) APARELHOS DE AR CONDICIONADO DA SEDE ELEJOR

61301 141 1438,13 LUIZ EDUARDO DA SILVA WOLFF             205 FOL.PAGTO 23/06/2017 1438,13 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      SALARIO MENSAL- JUNHO/17

61367 1753 3400 1652,69 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NSe F 23/06/2017 1652,69 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PAC 13/2013 - SERV. TÉCNICOS DE SUPORTE EM INFORMÁTICA

61425 1740 170623 3384010 ITAU CORRETORA DE VALORES 105 RECIBO/FATURA/TAXA 23/06/2017 3384010 Debentures 2a emissão - CP                 BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.01 - AMORTIZAÇÃO DEBÊNTURES CONTRATO 145 - PAGAMENTO DE DEBÊNTURES (AMORTIZAÇÃO)

61424 1740 170623 467136,79 ITAU CORRETORA DE VALORES 831 RECIBO/FATURA/TAXA 23/06/2017 467136,79 Debentures 2a emissão - CP                 BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.02 - JUROS DEBÊNTURES CONTRATO 145 - PAGAMENTO DE DEBÊNTURES (JUROS)

61295 636 12168,6 EMERSON LUIS ALBERTI 205 FOL.PAGTO 23/06/2017 12168,6 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      SALARIO MENSAL - JUNHO/17

61427 1663 41647 653,34 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES N22 U 23/06/2017 653,34 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV.TELEFONIA FIXA COMP.JUN/17 - SEDE ELEJOR

61293 1614 1080,33 EDUARDO JOAKINSON 205 FOL.PAGTO 23/06/2017 1080,33 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.10 - AUXILIO EDUCACAO/FORM.PROFIS  SALARIO MENSAL - JUNHO/17 (REEMB. AUX. EDUCACAO)

61294 1614 6905,72 EDUARDO JOAKINSON 205 FOL.PAGTO 23/06/2017 6905,72 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      SALARIO MENSAL - JUNHO/17

61355 90 2014777 954,26 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF9 B 23/06/2017 954,26 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO DESPESA DE ENERGIA ELÉTRICA - SEDE ELEJOR

61334 1588 6294,65 ANA PAULA OAIDA GABELLINI 205 FOL.PAGTO 23/06/2017 6294,65 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      SALARIO MENSAL - JUNHO/17

61351 400 523727 120 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 23/06/2017 120 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PAC 002/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº

003/2017 - DIÁRIO OFICIAL DO PARANÁ 25/05/2017

61415 1527 178,5 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/06/2017 178,5 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIA ANDRESSA REF. A JULHO/2017

61416 1527 178,5 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/06/2017 178,5 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIA GABRIELA REF. A JULHO/2017

61353 400 523728 72 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 23/06/2017 72 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC 011/2017 DISPENSA Nº 004/2016 EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2017 -

DIÁRIO OFICIAL DO PARANÁ 25/05/2017

61414 82 484036 57,89 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 23/06/2017 57,89 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      DESP.TELEFONIA FIXA REF.JU/17 - SEDE ELEJOR

61307 132 3576,88 JOSE CARLOS GOLIN                       208 FOL.PAGTO 23/06/2017 3576,88 Honorários conselho administração BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS HONORARIOS CONS.ADM. JUNHO/17

61371 90 1105931 470456,43 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/06/2017 470456,43 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G CONTRATO 128 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO UHE FUNDÃO. COMP. 06/2017

61447 643 39242 2173,04 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA NSe F 27/06/2017 2173,04 Materiais e serviços BAIXA ANTECIPAÇAO 6.15.4.11.02.07 - VALE REFEICAO/ALIMENT.DIRETORIA   VALE ALIMENTAÇÃO DIRETORIA REF. A JUNHO/2017

61448 643 39242 5300,08 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA NSe F 27/06/2017 5300,08 Materiais e serviços BAIXA ANTECIPAÇAO 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   VALE ALIMENTAÇÃO FUNCIONÁRIOS REF. A JUNHO/2017

61450 643 39243 3826,49 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA NSe F 27/06/2017 3826,49 Materiais e serviços BAIXA ANTECIPAÇAO 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   VALE REFEIÇÃO FUNC. REF. A JUNHO/2017

61452 1503 9565056 1344,49 UNIMED CURITIBA NSe F 27/06/2017 1344,49 Materiais e serviços BAIXA ANTECIPAÇAO 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA            PLANO DE SAÚDE CORPORATIVO AOS FUNCIONÁRIOS E SEUS DEPENDENTES LEGAIS. FUNC. EDUARDO

61524 2070 29188 642,94 CONDOR SUPER CENTER LTDA N55 1 29/06/2017 642,94 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      ABASTECIMENTO MENSAL COPA ELEJOR

61542 672 2642 179 ONISZCZUK & ONISZCZUK LTDA.             N55 1 29/06/2017 179 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.02 - MAT. DIVRS- BENS PEQUENO VALOR AQUIS.DE FOGAREIRO P/BASE DE APOIO AOS PROGRAMAS AMBIENTAIS DO CEFSC.

61536 1503 9675271 1394,03 UNIMED CURITIBA NFS F 29/06/2017 1394,03 Materiais e serviços BAIXA ANTECIPAÇAO 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA            PLANO DE SAÚDE CORPORATIVO AOS FUNCIONÁRIOS E SEUS DEPENDENTES LEGAIS. FUNC. EDUARDO.

61223 1445 535833,25 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 813 DARF IRPJ/CSLL 30/06/2017 535833,25 (-) Imposto de renda recolhido - Base Est. BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      IRPJ BASE ESTIMATIVA MES MAIO/2017.

61429 502 878350 228,28 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA NF1 NOTA FISCAL ELETRONICA 30/06/2017 228,28 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO P/ SEDE ELEJOR

61222 1445 316873,2 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 814 DARF IRPJ/CSLL 30/06/2017 316873,2 (-) Imposto de renda recolhido - Base Est. BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.08 - CONTRIBUICAO SOCIAL S/O LUCRO CSLL BASE ESTIMATIVA MES MAIO/17

61483 2504 6196 670 BOMBASHOPPING COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS EIRELI EPP N55 1 30/06/2017 670 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE MOTOBOMBA P/ SUBSTITUIÇÃO NA SERRA DE FITA HORIZONTAL DA OFICINA MECÂNICA

61485 1430 84816 111 PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA N55 1 30/06/2017 111 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE PLUG P/ ADEQUAÇÃO DAS EXTENSÕES TIPO CARRETEL AO NOVO PADRÃO DAS TOMADAS

61437 299 15597 98,8 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 30/06/2017 98,8 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS NO SERVIÇO DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO DAS UHES

61439 299 15598 98,8 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 30/06/2017 98,8 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS NO SERVIÇO DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO DAS UHES

61491 2429 4980 468,04 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI 105 RECIBO/FATURA/TAXA 30/06/2017 468,04 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.03 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS       LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO

61441 299 15669 98,8 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 30/06/2017 98,8 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS NO SERVIÇO DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO DAS UHES

61487 2401 1235 1202,2 GUARALUZ LTDA ME N55 1 30/06/2017 2 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    

COMPRA DE LÂMPADAS, CABOS E REFLETORES P/ O TÚNEL DE ESCAVAÇÃO E DE INSTRUMENTAÇÃO DA CASA

DE FORÇA FND E SCL

61487 2401 1235 1202,2 GUARALUZ LTDA ME N55 1 30/06/2017 1202,2 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    

COMPRA DE LÂMPADAS, CABOS E REFLETORES P/ O TÚNEL DE ESCAVAÇÃO E DE INSTRUMENTAÇÃO DA CASA

DE FORÇA FND E SCL

61481 299 15678 220 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 30/06/2017 220 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    REABASTECIMENTO GERADOR A DIESEL

61418 2288 42017 197,13 FOKO GEOTECNOLOGIAS LTDA - ME 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 30/06/2017 197,13 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   

REEMBOLSO DE DESPESAS DE CARTÓRIO P/ A EMPRESA FOKO REF. A SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO

FUNDIÁRIA DE 5 LOTES DE REASSENTAMENTO SANTA CLARA

61507 1023 201706 10279,76 ANGELA NAREZI CAMILOTTI                 50 Z 30/06/2017 10279,76 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS/CONDOMINIO           

CONTRATO 116 PAC 27/2012 LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSÉ DE ALENCAR Nº 2021 - SEDE

ELEJOR COMP. JUNHO/2017

61454 1711 29818 62,73 CTEE - CENTRO DE TREINAMENTO E ESTUDOS EM ENERGIA LTDA - EPP NSe F 30/06/2017 62,73 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               ASSINATURA MENSAL DO SITE CANAL CORPORATIVO REF. A JUNHO/2017

61489 1675 83522 5136,4 COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA. N55 1 30/06/2017 5136,4 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE MATERIAS P/ REVESTIMENTO E PINTURA DO REFEITÓRIO DA UHE FND

61505 586 171206 1676,91 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO   50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 30/06/2017 1676,91 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRATO 59 - CONTRIBUIÇÃO MENSAL DO ONS

61431 400 524855 96 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 30/06/2017 96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLICAÇÃO CONTRATO ELEJOR PAC 005/2015 EXTRATO DO ADITIVO NO DIA 02/06/2017


